(Greenwell, 1871: 184)

Approximate translation:
Walter, by the grace of God Bishop of Durham.... to Prior Hugh and our monks of
Durham 216 acres of land of our wood and waste in the valley of Horsleyhope, from
the northern side of the valley towards the south, by certain boundary stones and
boundary marks as written below, namely, at that place where the Hystleyhopeburn
falls into the Horsleyhopeburn, climbing towards the south up to Wayneford in
length, and thus from Wayneford climbing up to the southern corner of the wall of
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the Prior’s vaccary, and thus by the same wall descending all the way into the
Hystleyhopeburn, and thus descending by the Hystlehopeburn all the way into the
Horsleyhopeburn I concede and furthermore command that the Prior and his
successors and aforesaid monks, so far as it concerns us, be able to enclose the 216
acres as they deem expedient, save nevertheless that wild animals have free ingress
and egress and save that we and our successors can hunt and the wild birds in the
woodland in the aforesaid enclosure... [a list of witnesses follows]. Dated by my hand
at Rykehalle, the 13th day of the month of July in the year of our Lord 1260.

Grant of land at Wascrophead given to the Prior and Convent by Bishop Richard
de Kellawe from the Inventarium Prioratus Dunelmensis 2da 2dae Pont 9

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Ricardus permissione divina Episcopus
Dunelmensis salutem in Domino. Advertentes jacturas et dispendia quae ob suscitatem
discordium inter inclitae memoriae Dominum Antonium Dunelm. Episcopum,
praedecessorem nostrum, et dilectos filios nostros Priorem et Conventum ejusdem, [ipsum
monasterium sustinuit et incurrit necnon ob specialem devocionem quam ad gloriosum
confessorem Cuthbertum patronum nostrum gerimus, cujus obsequiis praedicti filii nostri
sunt indies dediti, fervencius excitati, dedimus, concessimus et praesenti carta nostra
confirmavimus Willelmo Priori et Conventui praefatae ecclesiae et eorum successoribus ibidem
Deo et Sancto Cuthberto perpetuis temporibus servituris,] totum vastum cum bosco quo
vocatur Wascroppeheued in villa de Wolsingham, cum libero introitu et exitu ad idem, sicut
continentur infra divisas subscriptas, videlicet, ab angulo australi parci nostri de Wascroppe
usque Katerickes-altere, sicut le edge se extendit versus occidentem, et de Katerickes-altere
usque le Pykydlawe, et de le Pykydlawe usque ad alteam viam quae ducit de Stanhope versus
Corbrigge, et sic sequendo illam viam versus boream usque as locum qui vocatur
Bernadiscrosse, et sic de Bernardiscrosse versus orientem sequendo viam superiorem, quae
jacet subtus Hunterlawe, usque in oppositum anguli borealis parci nostri praedicti, et sic
descendendo ad eundem angulum, et ab illo angulo boriali in longum parci nostri usque ad
angulum australem extra paliceam ejusdem parci, ubi divisae primo incipienbantur. Ita quod
liceat dictis Priori et Conventui et eorum successoribus totum vastum praedictum cum bosco
ex omni partr muro vel fossato vel palicia lignea vel aliter, prout magis sibi viderint expedire,
includeree et in suo separali tenere, sine contradictione quacumque nostri vel successorum
nostrorum. Habendum st tenendum totum praedictum vastum cum bosco praedictis Prioris
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et Conventui et successoribus suis, ut supradictum est, in puram et perpetuam elemosinam.
It quod nec nos nec successores nostri in dicto vasto vel bosco aliquid de cetero exigere vel
vendicare in perpetuum poterimus. Licebit quoque dictis Priori et convenui et eorum
successoribus omnia animalia sua moras circumjacentes pascencia, tam tempore hyemali quam
estivali, ad praedictum separale quociens voluerint fugare et ibidem ad morandum receptare,
et ad easdem moras prout ipsis placuerit refugare sine contradiccione nostra et successorum
nostrorum. Nos vero et successores nostri totum vastum praedictum in forma supradicta
praedictis Priori et Conventui et eorum successoribus contra omnes homines warantizabimus
et in perpetuum defendemus. In cujus rei testimonium praesentibus sigillum nostrum est
appositum. Hiis testibus, Domino Roberto de Clifford, Ranulpho de Neuile, Radulpho filio
Willelmi, Roberto de Hiltone, Ricardo Marmaduke, Waltero de Wessingtone, Thoma de
Qwyteworyhe militibus et aliis. Datum apud Wolsingham secundo die Novembris anno Dni
m.ccc.xj et Pontificatus nostri primo.